
正 味 財 産 増 減 計 算 書
2021年4月1日から2022年3月31日まで

（単位：円）
科目名 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ① 基本財産運用益
            基本財産受取利息 9,113 566,622 -557,509

基本財産運用益計 9,113 566,622 -557,509
        ② 特定資産運用益
            特定資産受取利息 7,667 11,682 -4,015

特定資産運用益計 7,667 11,682 -4,015
        ③ 負担金収益
            加盟団体分担金 4,285,000 4,285,000 0
            特別会費 17,631,000 25,328,000 -7,697,000
            賛助会費 1,830,000 1,770,000 60,000

負担金収益計 23,746,000 31,383,000 -7,637,000
        ④ 登録料収益
            登録料収益 228,493,920 203,453,590 25,040,330

登録料収益計 228,493,920 203,453,590 25,040,330
        ⑤ 補助金収益
            ＪＯＣ 157,130,000 52,582,456 104,547,544
            日本スポーツ協会 0 0 0
            日本スポーツ振興基金 32,819,772 39,468,751 -6,648,979
            ｔｏｔｏ 62,799,000 10,534,000 52,265,000
            その他補助金収益 24,786,402 32,848,432 -8,062,030

補助金収益計 277,535,174 135,433,639 142,101,535
        ⑥ 事業収益
          １）参加料収益
               全国ホープス 1,280,000 0 1,280,000
               全日本マスターズ 2,922,000 0 2,922,000
               全日本ホープス・カブ・バンビ 2,961,000 0 2,961,000
               全日本社会人 1,442,000 0 1,442,000
               全日本カデット 2,541,000 0 2,541,000
               全日本団体 1,100,000 0 1,100,000
               全日本一般・ジュニア 3,625,000 2,700,000 925,000
               全国中学選抜 1,440,000 1,380,000 60,000
               全国ホープス選抜 0 960,000 -960,000
               東アジアホープス 429,000 480,000 -51,000

参加料収益計 17,740,000 5,520,000 12,220,000
          ２）入場料等収益
               全日本一般・ジュニア 5,384,300 188,390 5,195,910
               パリオリンピック選考 1,981,600 0 1,981,600

入場料等収益計 7,365,900 188,390 7,177,510
          ３）事業賛助金収益
               全国レディース 1,137,000 0 1,137,000
               全国ホープス 11,000,000 0 11,000,000
               全日本ホープス・カブ・バンビ 15,785,000 0 15,785,000
               全日本カデット 12,210,000 0 12,210,000
               全日本一般・ジュニア 94,405,880 100,271,740 -5,865,860
               パリオリンピック選考 14,380,000 0 14,380,000

事業賛助金収益計 148,917,880 100,271,740 48,646,140
          ４）事業その他収益
               アジア選手権選考合宿 610,000 0 610,000
               WTTCヒューストン選考合宿 1,190,000 0 1,190,000
               ドリームマッチその他 386,000 0 386,000
               世界ユース選考合宿 166,000 0 166,000
               パスウェイ事業その他 174,000 0 174,000
               男女ホープスカブ指導 6,000 0 6,000

事業その他収益計 2,532,000 0 2,532,000
          ５）事業寄付金収益
               東アジアホープス 3,000,000 0 3,000,000
               全日本一般・ジュニア 2,000,000 2,000,000 0
               全国ホープス選抜 0 3,000,000 -3,000,000
               メダル獲得報奨金 8,000,000 0 8,000,000
               育成事業 958,000 0 958,000

事業寄付金収益計 13,958,000 5,000,000 8,958,000
          ６）広告料収益
               公式サイト広告料収益 265,036 0 265,036

広告料収益計 265,036 0 265,036
          ７）認定料収益
               スポーツ指導員 4,383,625 6,087,500 -1,703,875
               公認審判員 12,946,000 4,664,000 8,282,000
               上級､公認コーチ受講料 726,000 0 726,000

認定料収益計 18,055,625 10,751,500 7,304,125



科目名 当年度 前年度 増　減
          ８）検定料収益
               検定料 20,792,300 22,116,300 -1,324,000

検定料収益計 20,792,300 22,116,300 -1,324,000
          ９）段級制認定料収益
               段級制認定料 4,967,200 1,783,400 3,183,800

段級制認定料収益計 4,967,200 1,783,400 3,183,800
事業収益計 234,593,941 145,631,330 88,962,611

        ⑦ 日本代表スポンサー協賛金収益
            日本代表スポンサー協賛金 241,894,964 246,439,402 -4,544,438

日本代表スポンサー協賛金収益計 241,894,964 246,439,402 -4,544,438
        ⑧ 雑収益
            刊行物頒布料 1,571,400 859,600 711,800
            プレート収入   11,511,060 5,239,200 6,271,860
            雑収入その他   3,171,293 8,146,197 -4,974,904

雑収益計 16,253,753 14,244,997 2,008,756
経常収益計 1,022,534,532 777,164,262 245,370,270

      (２) 経常費用
        ① 事業費
          １）競技運営費
               ジャパンオープン 0 2,437,736 -2,437,736
               全日本ラージボール 3,452,815 505,020 2,947,795
               全国レディース              2,800,424 71,280 2,729,144
               全日本クラブ       3,616,633 660,668 2,955,965
               全国ホープス                 10,466,315 221,000 10,245,315
               全日本実業団                 1,787,578 0 1,787,578
               全日本マスターズ             7,889,256 0 7,889,256
               全日本ホープス・カブ・バンビ        12,050,492 0 12,050,492
               全日本社会人                 6,322,062 200,000 6,122,062
               全日本カデット           7,352,438 281,910 7,070,528
               全日本団体  3,329,562 170,540 3,159,022
               全日本一般・ジュニア         84,710,134 82,955,584 1,754,550
               ジャパントップ１２           189,800 0 189,800
               全国中学選抜                 5,507,233 4,793,990 713,243
               全国ホープス選抜             503,520 3,671,403 -3,167,883
               全国ラージボール             1,000 200,000 -199,000

競技運営費用計 149,979,262 96,169,131 53,810,131
          ２）補助費
               日学連          4,591,000 4,478,750 112,250
               高体連 15,053,000 12,560,400 2,492,600
               教職員 2,508,600 1,880,600 628,000
               全国中学 3,500,000 0 3,500,000
               日本リーグ 2,200,000 2,200,000 0
               知的障害者卓球協会 1,000,000 1,000,000 0
               肢体不自由者卓球協会 1,000,000 1,000,000 0
               ろうあ者卓球協会 250,000 250,000 0

補助費計 30,102,600 23,369,750 6,732,850
          ３）ＰＲ費
               ホームページ費 3,373,849 7,966,540 -4,592,691
               デジタルプロジェクト 8,516,450 8,516,450
               大会報道対応･記録 1,414,101 1,051,093 363,008
               スポンサー対応費 2,458,848 23,727,995 -21,269,147

ＰＲ費計 15,763,248 32,745,628 -16,982,380
          ４）強化対策費
               強化事業活動 201,844,177 116,105,966 85,738,211
               強化管理 85,594,075 111,244,899 -25,650,824
               メダル獲得者報奨金      39,700,000 0 39,700,000
               パリオリンピック選考大会 12,922,881 0 12,922,881

強化対策費計 340,061,133 227,350,865 112,710,268
          ５）2020 東京オリ･パラ事業費
               2020 東京オリ･パラ事業費 37,914,379 24,620 37,889,759

2020 東京オリ･パラ事業費計 37,914,379 24,620 37,889,759
          ６）国際交流事業費
               国際交流事業費               2,410,773 184,200 2,226,573
               国際卓連ア連関連費           11,332 300,640 -289,308
               国際交流雑費     3,600,000 3,653,153 -53,153

国際交流事業費計 6,022,105 4,137,993 1,884,112
          ７）新人発掘費
               新人発掘 6,507,477 12,690,965 -6,183,488

新人発掘費計 6,507,477 12,690,965 -6,183,488
          ８）パスウェイ事業費
               パスウェイ事業費 62,150,075 999,955 61,150,120

パスウェイ事業費計 62,150,075 999,955 61,150,120
          ９） 講習会等   
               講習会等 6,724,007 1,761,147 4,962,860

講習会等計 6,724,007 1,761,147 4,962,860



科目名 当年度 前年度 増　減
          10） 組織強化費   

組織強化費 38,661,468 39,541,143 -879,675
組織強化費計 38,661,468 39,541,143 -879,675

          11）加盟団体支援事業等
               加盟団体支援事業等 0 50,698,761 -50,698,761

加盟団体支援事業等計 0 50,698,761 -50,698,761
          12）９０周年記念事業
               ９０周年記念事業 36,576,877 0 36,576,877

９０周年記念事業計 36,576,877 0 36,576,877
          13）加盟費
               加盟費 1,390,063 1,469,513 -79,450

加盟費計 1,390,063 1,469,513 -79,450
          14）グッズ等
               グッズ等 31,244,296 30,341,524 902,772

グッズ等計 31,244,296 30,341,524 902,772
          15）印刷費
               印刷費 1,137,267 1,900,485 -763,218

印刷費計 1,137,267 1,900,485 -763,218
          16）委員会費
               ルール・審判          1,243,875 980,996 262,879
               組合せ      64,659 62,859 1,800
               クラブ          30,000 12,000 18,000
               指導者養成 1,319,102 3,233,987 -1,914,885
               レディース                   1,788 31,000 -29,212
               段級制          15,500 0 15,500
               マスターズ・ラージボール         476,337 0 476,337
               スポーツ医・科学 5,046,910 187,760 4,859,150
               アンチ・ドーピング 220,160 97,220 122,940
               広報 813,128 445,516 367,612
               競技者育成 115,810 1,320,000 -1,204,190
               中学生普及 30,000 30,000 0
               環境 15,000 15,500 -500
               登録推進 21,500 0 21,500
               ホープス 2,345,720 2,311,054 34,666
               アスリート 0 91,213 -91,213
               用具 186,038 69,667 116,371

委員会費計 11,945,527 8,888,772 3,056,755
          17）倫理委員会費
               倫理委員会費 0 120,000 -120,000

倫理委員会費計 0 120,000 -120,000
        　18）租税公課
               消費税等 12,847,500 12,603,200 244,300

租税公課計 12,847,500 12,603,200 244,300
          19）人件費
               役員報酬 3,312,000 15,331,355 -12,019,355
               給料 57,109,878 54,741,864 2,368,014
               賞与 16,040,425 14,684,805 1,355,620
               給与負担金 1,100,000 0 1,100,000
               役員退職慰労金 0 579,600 -579,600
               通勤手当 2,100,277 1,878,706 221,571
               退職給付費用 5,070,206 4,897,532 172,674

人件費計 84,732,786 92,113,862 -7,381,076
          20）運営費
               消耗品費 2,532,408 2,101,979 430,429
               通信費 2,114,123 1,390,336 723,787
               借料 10,709,435 10,660,530 48,905
               会議費 629,997 429,713 200,284
               支払手数料 2,129,600 2,129,600 0
               法定福利費 11,755,687 13,006,350 -1,250,663
               福利厚生費 569,182 669,960 -100,778
               雑費 2,229,216 1,582,608 646,608

運営費計 32,669,648 31,971,076 698,572
          21）旅費
               旅費 2,772,873 1,520,861 1,252,012

旅費計 2,772,873 1,520,861 1,252,012
          22）渉外費
               渉外費 234,136 298,923 -64,787
               慶弔費 72,705 43,201 29,504

渉外費計 306,841 342,124 -35,283
          23）傷害見舞金
               傷害見舞金 848,000 224,000 624,000

傷害見舞金計 848,000 224,000 624,000



科目名 当年度 前年度 増　減
          24）理事活動費
               ブロック理事活動費 1,080,000 1,050,000 30,000
               理事活動費 607,200 607,200 0
               監事活動費 138,000 138,000 0
               委員長活動費 280,000 240,000 40,000

理事活動費計 2,105,200 2,035,200 70,000
          25）減価償却費
               減価償却費 6,847,289 5,651,857 1,195,432

減価償却費計 6,847,289 5,651,857 1,195,432
          26）支払利息
               支払利息 54,228 110,907 -56,679

支払利息計 54,228 110,907 -56,679
事業費計 919,364,149 678,783,339 240,580,810

        ② 管理費
          １）人件費
               役員報酬 288,000 1,333,161 -1,045,161
               給料 22,680,188 20,814,720 1,865,468
               賞与 5,635,825 5,159,526 476,299
               役員退職慰労金 0 50,400 -50,400
               通勤手当 729,284 625,481 103,803
               退職給付費用 1,781,424 1,742,796 38,628

人件費計 31,114,721 29,726,084 1,388,637
          ２）運営費
               消耗品費 889,766 738,533 151,233
               通信費 528,533 347,583 180,950
               借料 3,762,772 3,745,590 17,182
               会議費 157,499 107,428 50,071
               支払手数料 532,400 532,400 0
               法定福利費 3,738,980 4,133,383 -394,403
               福利厚生費 199,983 235,405 -35,422
               雑費 557,428 395,651 161,777

運営費計 10,367,361 10,235,973 131,388
          ３）旅費
               旅費 693,218 380,216 313,002

旅費計 693,218 380,216 313,002
          ４）渉外費
               渉外費 58,534 74,731 -16,197
               慶弔費 18,177 10,800 7,377

渉外費計 76,711 85,531 -8,820
          ５）傷害見舞金
               傷害見舞金 212,000 56,000 156,000

傷害見舞金計 212,000 56,000 156,000
          ６）理事活動費
               理事活動費 52,800 52,800 0
               監事活動費 12,000 12,000 0

理事活動費計 64,800 64,800 0
          ７）減価償却費
               減価償却費 646,041 631,871 14,170

減価償却費計 646,041 631,871 14,170
          ８）寄付金
               寄付金 100,000 0 100,000

寄付金計 100,000 0 100,000
          ９）支払利息
               支払利息 19,053 30,879 -11,826

支払利息計 19,053 30,879 -11,826
管理費計 43,293,905 41,211,354 2,082,551

経常費用計 962,658,054 719,994,693 242,663,361
当期経常増減額 59,876,478 57,169,569 2,706,909

    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
               東京オリンピック観戦チケット払戻 24,139,600 0 24,139,600

経常外収益計 24,139,600 0 24,139,600
      (２) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 24,139,600 0 24,139,600
            税引前当期一般正味財産増減額 84,016,078 57,169,569 26,846,509
当期一般正味財産増減額 84,016,078 57,169,569 26,846,509
一般正味財産期首残高 1,065,285,840 1,008,116,271 57,169,569
一般正味財産期末残高 1,149,301,918 1,065,285,840 84,016,078

Ⅱ 指定正味財産増減の部
寄付金(兒玉基金) -10,000,000 -2,000,000 -8,000,000
当期指定正味財産増減額 -10,000,000 -2,000,000 -8,000,000
指定正味財産期首残高 24,000,000 26,000,000 -2,000,000
指定正味財産期末残高 14,000,000 24,000,000 -10,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 1,163,301,918 1,089,285,840 74,016,078



正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
2021年4月1日から2022年3月31日まで

（単位：円）
科目名 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ① 基本財産運用益
            基本財産受取利息 9,113 0 9,113

基本財産運用益計 9,113 0 0 9,113
        ② 特定資産運用益
            特定資産受取利息 6,134 1,533 7,667

特定資産運用益計 6,134 1,533 0 7,667
        ③ 負担金収益
            加盟団体分担金 3,642,250 642,750 4,285,000
            特別会費 14,986,350 2,644,650 17,631,000
            賛助会費 1,555,500 274,500 1,830,000

負担金収益計 20,184,100 3,561,900 0 23,746,000
        ④ 登録料収益
            登録料収益 159,945,744 68,548,176 228,493,920

登録料収益計 159,945,744 68,548,176 0 228,493,920
        ⑤ 補助金収益
            ＪＯＣ 157,130,000 0 157,130,000
            日本スポーツ協会 0 0 0
            日本スポーツ振興基金 32,819,772 0 32,819,772
            ｔｏｔｏ 62,799,000 0 62,799,000
            その他補助金収益 24,786,402 0 24,786,402

補助金収益計 277,535,174 0 0 277,535,174
        ⑥ 事業収益
          １）参加料収益
               全国ホープス 1,280,000 0 1,280,000
               全日本マスターズ 2,922,000 0 2,922,000
               全日本ホープス・カブ・バンビ     2,961,000 0 2,961,000
               全日本社会人 1,442,000 0 1,442,000
               全日本カデット 2,541,000 0 2,541,000
               全日本団体 1,100,000 0 1,100,000
               全日本一般・ジュニア 3,625,000 0 3,625,000
               全国中学選抜 1,440,000 0 1,440,000
               東アジアホープス 429,000 0 429,000

参加料収益計 17,740,000 0 0 17,740,000
          ２）入場等料収益
               全日本一般・ジュニア 5,384,300 0 5,384,300
               パリオリンピック選考 1,981,600 0 1,981,600

入場料等収益計 7,365,900 0 0 7,365,900
          ３）事業賛助金収益
               全国レディース 1,137,000 0 1,137,000
               全国ホープス 11,000,000 0 11,000,000
               全日本ホープス・カブ・バンビ     15,785,000 0 15,785,000
               全日本カデット 12,210,000 0 12,210,000
               全日本一般・ジュニア 94,405,880 0 94,405,880
               パリオリンピック選考 14,380,000 0 14,380,000

事業賛助金収益計 148,917,880 0 0 148,917,880
          ４）事業その他収益
               アジア選手権選考合宿 610,000 0 610,000
               WTTCヒューストン選考合宿 1,190,000 0 1,190,000
               ドリームマッチその他 386,000 0 386,000
               世界ユース選考合宿 166,000 0 166,000
               パスウェイ事業その他 174,000 0 174,000
               男女ホープスカブ指導 6,000 0 6,000

事業その他収益計 2,532,000 0 0 2,532,000
          ５）事業寄付金収益
               東アジアホープス 3,000,000 0 3,000,000
               全日本一般・ジュニア 2,000,000 0 2,000,000
               全国ホープス選抜 0 0 0
               メダル獲得報奨金 8,000,000 0 8,000,000
               育成事業 958,000 0 958,000

事業寄付金収益計 13,958,000 0 0 13,958,000
          ６）広告料収益
               公式サイト広告料収益 265,036 0 265,036

広告料収益計 265,036 0 0 265,036
          ７）認定料収益
               スポーツ指導員 4,383,625 0 4,383,625
               公認審判員 12,946,000 0 12,946,000
               上級､公認コーチ受講料 726,000 0 726,000

認定料収益計 18,055,625 0 0 18,055,625



科目名 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
          ８）検定料収益
               検定料 20,792,300 0 20,792,300

検定料収益計 20,792,300 0 0 20,792,300
          ９）段級制認定料収益
               段級制認定料 4,967,200 0 4,967,200

段級制認定料収益計 4,967,200 0 0 4,967,200
事業収益計 234,593,941 0 0 234,593,941

        ⑦ 日本代表スポンサー協賛金収益
            日本代表スポンサー協賛金 241,894,964 241,894,964

日本代表スポンサー協賛金収益計 241,894,964 0 0 241,894,964
        ⑧ 雑収益
            刊行物頒布料 1,257,120 314,280 1,571,400
            プレート収入   9,208,848 2,302,212 11,511,060
            雑収入その他   2,537,034 634,259 3,171,293

雑収益計 13,003,002 3,250,751 0 16,253,753
経常収益計 947,172,172 75,362,360 0 1,022,534,532

      (２) 経常費用
        ① 事業費
          １）競技運営費
               全日本ラージボール 3,452,815 3,452,815
               全国レディース              2,800,424 2,800,424
               全日本クラブ       3,616,633 3,616,633
               全国ホープス                 10,466,315 10,466,315
               全日本実業団                 1,787,578 1,787,578
               全日本マスターズ             7,889,256 7,889,256
               全日本ホープス・カブ・バンビ        12,050,492 12,050,492
               全日本社会人                 6,322,062 6,322,062
               全日本カデット           7,352,438 7,352,438
               全日本団体  3,329,562 3,329,562
               全日本一般・ジュニア         84,710,134 84,710,134
               ジャパントップ１２           189,800 189,800
               全国中学選抜                 5,507,233 5,507,233
               全国ホープス選抜             503,520 503,520
               全国ラージボール             1,000 1,000

競技運営費用計 149,979,262 0 149,979,262
          ２）補助費
               日学連          4,591,000 4,591,000
               高体連 15,053,000 15,053,000
               教職員 2,508,600 2,508,600
               全国中学 3,500,000 3,500,000
               日本リーグ 2,200,000 2,200,000
               知的障害者卓球協会 1,000,000 1,000,000
               肢体不自由者卓球協会 1,000,000 1,000,000
               ろうあ者卓球協会 250,000 250,000

補助費計 30,102,600 0 30,102,600
          ３）ＰＲ費
               ホームページ費 3,373,849 3,373,849
               デジタルプロジェクト 8,516,450 8,516,450
               大会報道対応･記録 1,414,101 1,414,101
               スポンサー対応費 2,458,848 2,458,848

ＰＲ費計 15,763,248 0 15,763,248
          ４）強化対策費
               強化事業活動 201,844,177 201,844,177
               強化管理 85,594,075 85,594,075
               メダル獲得者報奨金      39,700,000 39,700,000
               パリオリンピック選考大会 12,922,881 12,922,881

強化対策費計 340,061,133 0 340,061,133
          ５）2020 東京オリ･パラ事業費
               2020 東京オリ･パラ事業費 37,914,379 37,914,379

2020 東京オリ･パラ事業費計 37,914,379 0 37,914,379
          ６）国際交流事業費
               国際交流事業費               2,410,773 2,410,773
               国際卓連ア連関連費           11,332 11,332
               国際交流雑費     3,600,000 3,600,000

国際交流事業費計 6,022,105 0 6,022,105
          ７）新人発掘費
               新人発掘 6,507,477 6,507,477

新人発掘費計 6,507,477 0 6,507,477
          ８）パスウェイ事業費
               パスウェイ事業費 62,150,075 62,150,075

パスウェイ事業費計 62,150,075 0 62,150,075
          ９）講習会等
               講習会等 6,724,007 6,724,007

講習会等計 6,724,007 0 6,724,007



科目名 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
          10）組織強化費

組織強化費 38,661,468 38,661,468
組織強化費計 38,661,468 0 38,661,468

          11）９０周年記念事業
               ９０周年記念事業 36,576,877 36,576,877

９０周年記念事業計 36,576,877 0 36,576,877
          12）加盟費
               加盟費 1,390,063 1,390,063

加盟費計 1,390,063 0 1,390,063
          13）グッズ等
               グッズ等 31,244,296 31,244,296

グッズ等計 31,244,296 0 31,244,296
          14）印刷費
               印刷費 1,137,267 1,137,267

印刷費計 1,137,267 0 1,137,267
          15）委員会費
               ルール・審判          1,243,875 1,243,875
               組合せ      64,659 64,659
               クラブ          30,000 30,000
               指導者養成 1,319,102 1,319,102
               レディース                   1,788 1,788
               段級制          15,500 15,500
               マスターズ・ラージボール         476,337 476,337
               スポーツ医・科学 5,046,910 5,046,910
               アンチ・ドーピング 220,160 220,160
               広報 813,128 813,128
               競技者育成 115,810 115,810
               中学生普及 30,000 30,000
               環境 15,000 15,000
               登録推進 21,500 21,500
               ホープス 2,345,720 2,345,720
               用具 186,038 186,038

委員会費計 11,945,527 0 11,945,527
        　16）租税公課
               消費税等 12,847,500 12,847,500

租税公課計 12,847,500 0 12,847,500
          17）人件費
               役員報酬 3,312,000 3,312,000
               給料 57,109,878 57,109,878
               賞与 16,040,425 16,040,425
               給与負担金 1,100,000 1,100,000
               通勤手当 2,100,277 2,100,277
               退職給付費用 5,070,206 5,070,206

人件費計 84,732,786 0 84,732,786
          18）運営費
               消耗品費 2,532,408 2,532,408
               通信費 2,114,123 2,114,123
               借料 10,709,435 10,709,435
               会議費 629,997 629,997
               支払手数料 2,129,600 2,129,600
               法定福利費 11,755,687 11,755,687
               福利厚生費 569,182 569,182
               雑費 2,229,216 2,229,216

運営費計 32,669,648 0 32,669,648
          19）旅費
               旅費 2,772,873 2,772,873

旅費計 2,772,873 0 2,772,873
          20）渉外費
               渉外費 234,136 234,136
               慶弔費 72,705 72,705

渉外費計 306,841 0 306,841
          21）傷害見舞金
               傷害見舞金 848,000 848,000

傷害見舞金計 848,000 0 848,000



科目名 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
          22）理事活動費
               ブロック理事活動費 1,080,000 1,080,000
               理事活動費 607,200 607,200
               監事活動費 138,000 138,000
               委員長活動費 280,000 280,000

理事活動費計 2,105,200 0 2,105,200
          23）減価償却費
               減価償却費 6,847,289 6,847,289

減価償却費計 6,847,289 0 6,847,289
          24）支払利息
               支払利息 54,228 54,228

支払利息計 54,228 0 54,228
事業費計 919,364,149 0 919,364,149

        ② 管理費
          １）人件費
               役員報酬 288,000 288,000
               給料 22,680,188 22,680,188
               賞与 5,635,825 5,635,825
               通勤手当 729,284 729,284
               退職給付費用 1,781,424 1,781,424

人件費計 31,114,721 0 31,114,721
          ２）運営費
               消耗品費 889,766 889,766
               通信費 528,533 528,533
               借料 3,762,772 3,762,772
               会議費 157,499 157,499
               支払手数料 532,400 532,400
               法定福利費 3,738,980 3,738,980
               福利厚生費 199,983 199,983
               雑費 557,428 557,428

運営費計 10,367,361 0 10,367,361
          ３）旅費
               旅費 693,218 693,218

旅費計 693,218 0 693,218
          ４）渉外費
               渉外費 58,534 58,534
               慶弔費 18,177 18,177

渉外費計 76,711 0 76,711
          ５）傷害見舞金
               傷害見舞金 212,000 212,000

傷害見舞金計 212,000 0 212,000
          ６）理事活動費
               理事活動費 52,800 52,800
               監事活動費 12,000 12,000

理事活動費計 64,800 0 64,800
          ７）減価償却費
               減価償却費 646,041 646,041

減価償却費計 646,041 0 646,041
          ８）寄付金
               寄付金 100,000 100,000

寄付金計 100,000 0 100,000
          ９）支払利息
               支払利息 19,053 19,053

支払利息計 19,053 0 19,053
管理費計 43,293,905 0 43,293,905

経常費用計 919,364,149 43,293,905 0 962,658,054
当期経常増減額 27,808,023 32,068,455 0 59,876,478

    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
               東京オリンピック観戦チケット払戻 24,139,600 24,139,600

経常外収益計 24,139,600 0 0 24,139,600
      (２) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 24,139,600 0 0 24,139,600
            税引前当期一般正味財産増減額 51,947,623 32,068,455 0 84,016,078
当期一般正味財産増減額 51,947,623 32,068,455 0 84,016,078
一般正味財産期首残高 664,328,275 400,957,565 0 1,065,285,840
一般正味財産期末残高 716,275,898 433,026,020 0 1,149,301,918

Ⅱ 指定正味財産増減の部
寄付金(兒玉基金) -10,000,000 0 0 -10,000,000
当期指定正味財産増減額 -10,000,000 0 0 -10,000,000
指定正味財産期首残高 24,000,000 0 0 24,000,000
指定正味財産期末残高 14,000,000 0 0 14,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 730,275,898 433,026,020 0 1,163,301,918


